
Zadavatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Zapsaný:
Číslo účtu;
Bankovní spojení:
IČ:
DIČ:

(dále jen "zadavatel")

a

Dodavatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Zapsaný:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
IČ:
DIČ:

(dále jen "dodavatel")

Smlouva číslo: 1 6 S Ú a j o
Licenční a servisní smlouva Č. 2016-23S

licenční a servisní smlouva Č. 2016-235

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Purkyňova 1849, 47077 Česká Lípa
Ing. Jaroslav Kratochvíl, předseda představenstva
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 1648
183452738/0600
MONETA Money Bank a.s.
27283518
CZ27283518

OS Soft Olomouc, spol. s r.o.
Krameriova 117/16, 779 00 Olomouc

RNDr. Vítem Lokočem

v obchodním rejstřfku, vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 6622

104907811/0100

Komerčnf banka, a.s.
60778644

CZ60778644

I. Předmět smlouvy

1) Dodavatel se zavazuje za nezbytné součinnosti Zadavatele poskytovat:

a) Licence k laboratornímu informačnímu systému (dále jen "LlS"), který podporuje
funkcionality požadované v zadávací dokumentaci, v rozsahu poskytnuté licence
uvedené v příloze č. 2 této smlouvy.

b) Aktualizace US - práva k instalaci a užívání všech nových verzí US uvolněných
v průběhu trvání této smlouvy a zahrnujících opravy závad (tj. záruku za jakost), úpravy
dle legislativních změn, technologický rozvoj a vylepšení realizovaná Dodavatelem.

c) Technickou podporu LIS - poradenství a konzultace k užívání a nastavování US,
profylaxi a diagnostiku US, řešení havarijních situací US.

2) Zadavatel se zavazuje Dodavateli za licence a služby platit smluvenou cenu.

3) Detailní podmínky jsou vymezeny v licenčních a Servisních Podmínkách Dodavatele, které
jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její přfloha č. 1 (dále jen "LSP"). Dodavatel v LSP
upravuje práva k užíván! US (licenční ujednání), aktualizace US, záruku za jakost (včetně výluk),

Stránka 1 z 4

page 1/7



Licenční a servisní smlouva Č. 2016-235

podmínky poskytování dokumentace, nástrojů a technické podpory, definuje požadovanou
součinnost Zadavatele, lhůty a smluvní pokuty, platební podmínky a mlčenlivost.

4) V LSP je Zadavatel označen jako .Nabvvatel", Dodavatel jako "Poskytovatel" a US jako
"Systém".

5) Ustanovení této smlouvy mají přednost před ustanoveními LSP.

II. Cena

1} Pravidelná měsíční cena (dále jen IIpaušál//) je složen z následujících položek:

Celková cena

l~čbéz
•...•.DPH/měsíc)

Licence a aktualizace

(v rozsahu poskytnuté licence)
22 455 Kč/měsíc 1 22455 Kč

Předplacené hodiny vzdálené
technické podpory

800 Kč/hodinu 2 1600 Kč

1----.-----.----------1-----------1-------1
Předplacené Výjezdy 10 800 Kč/výjezd I ročně I 900 Kč

CElKEM měsíčnf paušál I 24955 Kč

2) Rozsah poskytnuté licence, od kterého se odvíjí cena licence a aktualizace, je uveden
v příloze Č. 2 této smlouvy a vychází z informací poskytnutých v rámci zadávací dokumentace.

3) Zadavatel se zavazuje, že bude užívat licence minimálně v hodnotě 16 000 Kč bez
DPH/měsíc.

4) Nevyužitá část předplacených hodin se převádí do následujícího měsíce.

5) Výše paušálu se může měnit na základě písemných objednávek Zadavatele (zejm. při změně
rozsahu licence) vystavených na základě písemných nabídek Dodavatele.

6) Nad rámec paušálu je Dodavatel oprávněn účtovat Zadavatelem vyžádané práce:

HCeh~'(Kč bei:!:?PH)

Hodina v pracovní době 1 000 Kč /hodinu

Hodina mimo pracovní dobu 2 500 Kč /hodinu
1-----------------------1----------- ·---

Objednaný výjezd (cena zahrnuje cestovné, příp. ubytování, 12000 Kč /výjezd
čas na cestě, a až 6 hodin práce v místě)

7} Dodavatel se zavazuje zpřístupnit Zadavateli svůj ceník licencí a služeb, který bude
obsahovat jednotkové ceny všech licencí a služeb Dodavatele (tj. nad rámec této smlouvy).

8) Veškeré platby budou provedeny na základě daňových dokladů vystavených Dodavatelem
vždy po skončení měsíce, a to bezhotovostnfm převodem na účet Dodavatele.

Stránka 2 z 4

page 2/7



licenční a servisní smlouva Č. 2.016-235

9) Splatnost daňových dokladů Dodavatele se stanovuje na 30 dnů od jejich vystavení.

10) Dodavatel se zavazuje odeslat daňové doklady Zadavateli do 3 pracovních dnů od jejich
vystavení. Zadavatel se zavazuje k úhradě veškerých daňových dokladů Dodavatele ve lhůtě
splatnosti.

11) Zadavatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy umožnit Dodavateli v předem
dohodnutých termínech prezentace USu pro další subjekty v dohodnuté laboratoři v rozsahu
neomezujících provoz dohodnuté laboratoře nad míru nezbytnou.

III. Implementace LIS

1) Smluvní strany se zavazují postupovat dle implementační metodiky Dodavatele, která
definuje úkoly na Dodavatele i Zadavatele vedoucí k spuštění a užívání US Zadavatelem.

2) Zadavatel se zavazuje pří implementaci poskytnout veškerou nezbytnou součinnost a řídit
se implementačními, školícími, validačními a akceptačními návody-procedurami Dodavatele.

3) US bude implementován od 2. 1. 2017 do 28. 2. 2017, spuštěn bude od 1. 3. 2017, pokud
se zástupci stran nedohodnou jinak. Cena za licence a podporu bude účtována od měsíce, ve
kterém dojde k zahájení užívání USu Zadavatelem.

4) Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené s implementací ponese každá strana
sama za sebe.

5) Za dokončení implementace US se považuje podpis finálního akceptačního protokolu, ze
kterého bude vyplývat, že US v rámci Akceptačního řízení -Zavedení US vyhověl požadavkům
stanoveným pro dokončení a předání US stanovené pro Akceptační řízení - Zavedení US
v Technických podmínkách zadavatele a v Technických podmínkách nabízených uchazečem.

IV. Smluvnf pokuty a úroky z prodlení

1) V případě prodlení s placením daňových dokladů je Dodavatel oprávněn účtovat Zadavateli
úroky z prodlení ve výší 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

2) V případě prodlení Dodavatele je Zadavatel oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokuty ve
výši 10% z měsíční platby za každý započatý den prodlení nejvýše však do výše měsíční platby.
Smluvní pokuta bude uplatněna formou slevy z ceny podpory v následujícím vyúčtování.

V. Přílohy smlouvy (nedílná součást smlouvy)

1) Licenční a Servisní Podmínky ze dne 1. 10. 2016 (LSP)

2} Rozsah poskytnuté licence (výpočet cen - nezveřejňuje se)

Stránka 3 z 4

page 3/7



Licenční a servisní smlouva Č. 2016-235

VI.Závěrečná ustanovení

1) Smlouva se uzavírá na 4 roky. Po uplynutí této doby se mění na dobu neurčitou s výpovědní
lhůtou 3 měsíců, která začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po dni
doručení výpovědi druhé straně a končí uplynutím posledního dne kalendářního měsíce.
Výpověď může být podána bez uvedení důvodu.

2) Smlouva je platná po podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti uveřejněním
v Registru smluv ve smyslu ustanovení §2 odst. 1 písmoc) a §5 odst. 2 zákona Č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, v pl. zn. Povinnost k uveřejnění smlouvy v Registru smluv přebírá Zadavatel.

3) Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právem České republiky.

4) Veškeré přílohy smlouvy tvoří její nedílnou součást.

5) Obsah smlouvy lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků, které musí být
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran a číslovány v nepřetržité vzestupné
řadě dodatků předchozích.

6) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této Smlouvy a všech náležitostech,
které smluvní strany měly a chtěly ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
Smlouvy.

7) Strany výslovně vylučují, aby nad rámec ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve
Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

8) Zadavatel prohlašuje, že se seznámil s obsahem a významem příloh poskytnutých
Dodavatelem a že jsou mu tyto dokumenty srozumitelné. Ustanovení, která by mohla být
považována za překvapivá, zvýraznil Dodavatel v lSP podtržením. Zadavatel prohlašuje, že se
s nimi seznámil a že s nimi bez výhrad souhlasí.

9) Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích. Každásmluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly a že je v souladu s jejich
pravou a svobodnou vůlí.

Na důkaz toho připojují své podpisy.

V České lípě, dne: ~1.. 1<:. z.0-1 (,

/71)l
Za zadavatele: vt{Y1 ...
Ing. Jaroslav Kratdchvíl

Nemocnice s pollldlnikoU Česká lIpa, a.s. .
PurkyňoV? H\49, 47077 ČeSKáUpa .3.
leo: 27283518 DIČ: CZ272B3518

V Olomouci, dne: 12. 12. 2016

.)J rJďtC-r-
Za dodavatele:

RNDr.Vftlok "-8ds sqt!,o
\

os Sol\ QlOmo • 9 00 Olo"IOUC
Kla(l1erlova 16·~,t CZ607786~'1

) ,C,60718544,

\-

Stránka 4 z 4

Page 4/7


